
 令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日 
  近隣小学校６年生保護者の皆さま 

 

 

   板橋区立志村第三中学校 

   校 長  井 上 敬 夫 

 

 

志村第三中学校 
学校説明会のお知らせ 

 
 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より、本校

の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

さて、小学校６年生の保護者の皆さまを対象に、下記のように学校説明会を開催いたします。ご多用のところ

とは存じますが、ご出席いただきたくご案内申しあげます。なお、当日は土曜授業となっておりますが、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止の観点から授業の参観はできませんのであらかじめご了承ください。 

また、説明会への参加について、会場の感染予防対策の都合により、今年度につきましては各ご家庭１名とさ

せていただきたく、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

なお、当日午後予定をしておりました、「部活動見学会」につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止

の観点から中止とさせていただくことといたしました。部活動については、後日別途紙面等にてお知らせいたし

ます。そちらをご参照いただき、ご不明な点などは直接本校までお問い合わせください。 

 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年９月１７日  土曜日 １１：００ ～１１：３０ 

 

２ 場 所 志村第三中学校 体育館 

※正門(高島通り側)からお入りください。玄関を入ったところに受付があります。 

        

３  その他  

①当日の受付は正面玄関にて行いま

す。正門（高島通り側）からお入り

ください。南門(校庭側)は生徒の

安全管理上、閉鎖しております。 

正門と受付の位置は右の図をご覧

ください。 

②受付で手指の消毒を行い、マスク

着用の上、ご入校ください。受付前

での検温にご協力ください。 

③自転車でのご来校は、できるだけご

遠慮ください。  

④上履きと、外履きを入れる袋をご持

参ください。 

⑤ご不明な点などがございましたら、

本校副校長までお問い合わせくだ

さい。 

 

     
 <お問い合わせ>  

 板橋区立志村第三中学校  

 副校長  三 原 唯 嘉  

 電 話  3 9 6 6 - 9 1 7 6  

     

正門    


